プリント基板用メカニカルロックタイプ
CAT.NO.MX-008B  JUL.2011
AUTOMOTIVE ELECTRONICS
CONNECTORS
CIRCULAR CONNECTORS
RoHS対応品／RoHS Compliant
CAT.NO.MX-008F.DEC.2016
U030282

■ライトアングルピンヘッダ・2列型
スルーホールタイプ（スタンダード実装タイプ）
12､18､26､34､40極 単位：mm
小型防水型・基板対電線接続用コネクタ
040コンタクト・MX23Aシリーズ
■品名／寸法
極数
品　　　　　名
標準型 誤組合わせ防止型
Ａ Ｂ Ｃ D E F
30.5±0.5 16.5±0.5 26.3 26.5 12.5 23.5
38±0.5 24±0.5 33.8 34 20 31
48±0.8 34±0.8 43.8 44 30 41
58±0.8 44±0.8 53.8 54 40 51
65.5±0.8 51.5±0.8 61.3 61.5 47.5 58.5
12 MX23A12NF1 ―
18 MX23A18NF1 ―
26 MX23A26NF1 ―
34 MX23A34NF1 MX23A34NF6
40 MX23A40NF1 ―
16
.4
±
0.

26±0.3
誤組合わせ防止型
（注）上図は標準型・品名：MX23A36NF1で記載しています。その他の品名の場合、
一部形状が異なります。
19
■ライトアングルピンヘッダ・2列型
スルーホールタイプ（リバース実装タイプ）
18､26､34極 単位：mm
小型防水型・基板対電線接続用コネクタ
040コンタクト・MX23Aシリーズ
■品名／寸法
極数 品　　　　　名 Ａ Ｂ Ｃ D E F
38±0.5 24±0.5 33.8 34 20 31
48±0.8 34±0.8 43.8 44 30 41
58±0.8 44±0.8 53.8 54 40 51
18 MX23A18NF2
26 MX23A26NF2
34 MX23A34NF2
A
B
16
.4

5
4.
4±
0.
3
B±0.25
2.5±0.15（PITCH）
A±0.5
3±0.5
31.2±0.5
11.5±0.15
参考：嵌合部形状図（34極）
標準型
11.5±0.15
誤組合わせ防止型
（注1）上図は標準型34極・品名：MX23A34SF1で記載しています。その他の品名
の場合、一部形状が異なります。
（注2）コンタクトについては、23頁をご参照下さい。
（注3）ソケットハウジングのケーブル挿入位置により、使用可能電線は異なります。
詳細は24頁をご参照下さい。
■品名／寸法
極数
品　名
標準型 誤組合わせ防止型
A B
29.1 12.5
36.6 20.0
46.6 30.0
56.6 40.0
64.1 47.5
12 MX23A12SF1 ―
18 MX23A18SF1 ―
26 MX23A26SF1 ―
34 MX23A34SF1 MX23A34SF2
40 MX23A40SF1 ―
21
■ソケットハウジング・3列型
36極 単位：mm
■品名：

結線したコンタクトをソケットハウジング
に挿入後、ハウジング嵌合面にフロント
キャップを取り付けます。
フロントキャップは、コンタクトが完全に
挿入されていないと取り付ける事ができ
ない構造で、コンタクトの半挿入を確実
に防止します。
■ダミー栓
品名：M120－55780
ソケットハウジングの全極数を使用しな
い場合、防水性を保つ為、コンタクトが
挿入されていない穴に挿入するダミーの
栓です。
■品名／寸法
極数 品　　　名 A B
12 MX23A12XF1 21.7 12.5
18 MX23A18XF1 28.9 20
26 MX23A26XF1 38.9 30
34 MX23A34XF1 48.9 40
40 MX23A40XF1 56.5 47.5
23
小型防水型・基板対電線接続用コネクタ
040コンタクト・MX23Aシリーズ
■コンタクト・適用工具